
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 65 del 14/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI SEGGI 
ELETTORALI PER ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 
MAGGIO 2019 

Il Redattore: Ruggieri Carmela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  344  del  21.05.2019  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
-VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019 -pubblicato nella G.U. n.71 
del 25/03/2019 di indizione dei comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo ;
-VISTA la circolare n.6  del 02 aprile 2019, del  Ministero dell'Interno -Dipartimento per gli  affari 
interni e territoriali-(allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), ha 
emanato la consueta circolare,  sulle spese finanziabili  a carico dello Stato tra cui il trattamento 
economico  ai  componenti  dei  seggi  elettorali  compreso  il  trattamento  di  missione,  spese  di 
viaggio,indennita' chilometrica che sono quelli previsti dagli articoli  n. 1 e 4, della legge 13 marzo 
1980 n.70 ed in quanto legittimamente assunte cioè regolarmente impegnate;
-CONSIDERATO in particolare il § 2 della circolare 6 del 02 aprile 2019, che specificamente 
recita che i Comuni sono tenuti ad  anticipare le spese per il trattamento economico dei componenti 
di seggio, e le altre spese per il trattamento di missione spese di viaggio ed indennita' chilometrica;
-VISTA  la  Determinazione Dirigenziale  n.  690 del  10 aprile  2019 del  settore  I,  con la  quale 
specificatamente veniva impegnata la somma di Euro 39.500,0 al cap. 1314.1 imp.556/19  cod. Bil. 
01.07-1.03.02.99.004;
-RICEVUTI i modelli "A" debitamente compilati da parte di ogni seggio e i modelli "B" relativi 
all'indennità chilometrica da parte di chi ne ha fatto richiesta conservati agli atti dell'ufficio; 
-PRESO ATTO che è di competenza del settore II provvedere alla liquidazione dei componenti di 
seggio come riportato dai modelli "A" e "B";

Pagina 1/2



-RITENUTO di dover procedere al pagamento delle spettanze per compenso componenti di seggi 
elettorali e per l'indennita' chilometrica; 
-DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati ;
-VISTO il  Regolamento di contabilità  dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n.  19 del 24 
marzo 2017;
-CONSIDERATO  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicate nell'art.65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
-VISTO   il  successivo  art.  65 del  medesimo regolamento,  in  ordine  alla  forma ,pubblicita'  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

 DETERMINA

 Per le motivazioni di cui in premessa che s'intendono integralmente riportate
1)  integrare  l'impegno  spesa  n.556/19  al  cap.1314.1  dell'  importo  di  euro  39.500,00  giusto 
Provvedimento Dirigenziale n.690/19 con l'aumento di euro 4.529,80, quindi per un totale di euro 
44.029,80;
2) di liquidare e pagare ai componenti dei seggi elettorali per le competenze dovute per le elezioni 
dei membri del Parlamento Europeo del 26 maggio 2019 la somma complessiva di Euro 44.029,80, 
così distinta :

Compensi  ai componenti dei seggi elettorali                                                            Euro    43.110,00 
Indennità chilometrica                                                                                                Euro        919,80
TOTALE                                                                                                                     Euro   44.029,80

3)  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  44.029,80  al  capitolo  1314.1  cod.bil.  01.07-
1.03.02.99.004., imp. 556/19,scadenza 2019;come integrato con la presente ;
4) di trasmettere la presente Determinazione al Segretario Generale e al Servizio elettorale .

DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
retativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183,comma8, D.lgs 267/00 

Allegati:
Circolare F.L.N 6 DEL 02/04/2019

 
 <

 

Ragusa,  14/06/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

